PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__» _________ 2024 года № ____

г. Горно-Алтайск

Об организации мероприятий по безаварийному пропуску

паводковых вод на территории Республики Алтай в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Алтай от 27 ноября 2012 года
№ 63-РЗ «О защите населения и территории Республики Алтай от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях своевременного осуществления мер по организованному пропуску паводковых вод на территории Республики Алтай, снижения экономического ущерба, предотвращения гибели людей и животных в паводковый период 2024 года:

1.  Утвердить прилагаемый План основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Республики Алтай от возможных чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья 2024 года (далее – План).
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления в Республике Алтай обеспечить выполнение мероприятий Плана и предоставление отчетных документов о выполнении мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Рекомендовать руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций, расположенных на территории Республики Алтай, обеспечить выполнение мероприятий Плана и предоставление отчетных документов о выполнении мероприятий Плана в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя Председателя  Правительства Республики Алтай Махалова В.Б.

	Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай
	         О.Л. Хорохордин